
číslo smlouvy objednatele: 375/18/S/OIVZ číslo smlouvy zhotovitele: 01 2018

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Město Šternberk
Se sídlem: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk
zastoupený
ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Orság, starosta
IČ : 00299529
DIČ:
bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „Objednatel“)

a

2. Asfalteros s.r.o.
se sídlem: Slaměníkova 316/27, 614 00 Brno
zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS Brno, oddíl C., vložka 69746
v zastoupení
ve věcech smluvních i technických: Filip Velát, jednatel
IČ: 29269997
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě a v níže
uvedeném termínu provést dílo „Šternberk – oprava místních komunikací technologií ITHR
SILKOT“ v rozsahu 400m2, dle cenové nabídky ze dne 25.4.2018 a rozsahu zadaném objednatelem a
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla podle skutečně provedeného
množství a podmínek této smlouvy.

Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu dodávek nebo
prací, objednatel zadá u zhotovitele. Na tyto práce se nevztahují termíny dokončení díla.

II. Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v následujících termínech

Termín realizace: červen - červenec 2018

Termín bude upřesněn po dohodě, podle klimatických podmínek počasí a bude závislý na
požadovaném množství oprav.

III. Cena za dílo

Cena díla v rozsahu dle této smlouvy o dílo:

407,- Kč/m2 bez DPH

Cena za
400m2

bez DPH DPH Celkem vč. DPH

162 800,- Kč 34 188,- Kč 196 988,- Kč

Fakturovány budou skutečně provedené výměry.

IV. Platební podmínky



číslo smlouvy objednatele: 375/18/S/OIVZ     číslo smlouvy zhotovitele: 01 2018                     

Cena díla bude proplacena následujícím způsobem: 
Na základě protokolu o převzetí a předání díla a soupisu provedených prací bude zhotovitelem 
vystavena faktura. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dní ode dne vystavení. 
Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH ve znění pozdějších předpisů. 
 
Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné či neúplné údaje. V tom případě se hledí 
na fakturu jako na nedoručenou. 
 
 

V. Záruka  

Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce 30 měsíců ode dne převzetí díla podle 
této smlouvy.  Dodavatel neručí za vady způsobené neúnosným nebo nevhodným podložím. 

Pakliže objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle vady narušující vzhled i technický stav díla a 
oznámení o těchto vadách písemně (včetně fotografické dokumentace) zašle zhotoviteli, zavazuje se 
zhotovitel vady způsobené zhotovitelem do 30 dnů do doručení oznámení na vlastní náklady odstranit. 
V případě, že vznikne pochybnost o odpovědnosti za reklamované vady, zhotovitel do 30 dnů od 
nahlášení vzniklé vady zašle písemné stanovisko k těmto vadám. O způsobu odstranění takových vad 
se bude rozhodovat dohodu smluvních stran. 
 
 

VI. Smluvní pokuty 

Smluvní strany se dohodly, že: 

Zhotovitel bude platit objednateli smluvní úrok: 

 Za nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla 0,05 % ze smluvní ceny za každý 
den prodlení   

 
Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní úrok: 

 Za prodlení s placením faktur dle čl. V. této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení 

 
Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou 
smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvní pokutu oběma stranám, může 
být proveden na základě písemné dohody zhotovitele a objednatele jejich zápočet. 
 
 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

Konkrétní opravy místních komunikací budou provedeny na vozovkách vyznačených sprejem nebo 
dle přímých pokynů pracovníka objednatele. Zjistí-li zhotovitel při provádění prací skryté překážky na 
straně objednatele, jež brání provedení díla dohodnutým způsobem, je povinen to oznámit ihned 
písemně objednateli a zároveň navrhnout způsob řešení. Zhotovitel umožní objednateli kdykoliv 
provádět kontrolu prací. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
objednatel i zhotovitel.  

Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany mohou 
smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných právních předpisů. 

Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných ustanovení 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel, Město Šternberk. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění 
zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počátku. 
 



číslo smlouvy objednatele: 375/18/S/OIVZ     číslo smlouvy zhotovitele: 01 2018                     

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
  
 
Příloha č. 1 – cenová nabídka ze dne 25.4.2018 
 
 
 
 
 
Ve Šternberku dne 26.06.2018     V Brně dne  
 
 
 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel:  
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….………...    ……………..…….………………… 
Ing. Stanislav Orság, starosta    Filip Velát, jednatel 
 


